
 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/2 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 363 
din 25 octombrie 2024 

 
Nr. 363/25.10.2024 – Privind validarea actualizării componenţei unor comisii de specialitate ale Senatului 
Având în vedere Hotărârea Senatului nr. 360/25.10.2024, Legea nr. 199 din 4 iulie 2023 a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, 
adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, procesul-verbal al Şedinţei Senatului din 
data de 25.10.2024, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 40567/25.10.2024, Hotărârea Senatului nr. 046/27.02.2024 privind alegerea Preşedintelui 
Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

hotărăşte: 
 

Art.1. Se validează noua componenţă nominală a Comisiei pentru Cartă, etică și regulamente din 
cadrul Senatului, pentru legislatura 2024 – 2029 (Anexa 1).  
 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre conţine 2 (două) articole şi a fost redactată pe 2 (două) pagini, incluzând 
Anexa 1. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului şi Rectorat. 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
        Vizat pentru legalitate, 
            Consilier juridic, 
            Jr. Mirela TROIA 



 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/2 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 
Anexa 1 la Hotărârea Senatului nr. 363/25.10.2024 

 
 

 
Comisia pentru Cartă, etică și regulamente 

 
Nr. 
crt. Gradul didactic Numele şi prenumele Facultatea 

1.  Prof.dr.ing. 
Președinte 

HORODINCĂ Mihăiță Facultatea de Construcţii de Maşini şi 
Management Industrial 

2.  Şef lucr.dr.arh. 
Secretar 

PURCARU Andrei  Facultatea de Arhitectură „G.M. Cantacuzino” 

3.  Prof.dr.ing. ADAM Maricel  Facultatea de Inginerie Electrică, Energetică şi 
Informatică Aplicată 

4.  Conf.dr.ing. BUHU Liliana Facultatea de Design Industrial şi 
Managementul Afacerilor 

5.  Lect.dr.  BUJU Creola Smaranda Departamentul pentru Pregătirea Personalului 
Didactic 

6.  Prof.dr.ing.  CAŞCAVAL Petru  Facultatea de Automatică şi Calculatoare 

7.  Șef lucr.dr.ing. COLŢ Oana Elena Facultatea de Construcţii şi Instalaţii 

8.  
Șef lucr.dr.ing. ENȚUC Ioana Sorina Facultatea de Construcţii şi Instalaţii 

9.  Conf.dr.ing. LUNCĂ Costel - Eduard Facultatea de Inginerie Electrică, Energetică şi 
Informatică Aplicată 

10.  Prof.dr.ing. MĂMĂLIGĂ Ioan  Facultatea de Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului "Cristofor Simionescu" 

11.  Prof.dr.ing. MUNTEANU Corneliu Facultatea de Mecanică 

12.  Student ANIȚA Teodor Facultatea de Mecanică 

13.  
Student MUNTEANU Radu Ștefan Facultatea de Automatică şi Calculatoare 

14.  Student FRANŢ Radu – Alexandru  Facultatea de Electronică, Telecomunicaţii şi 
Tehnologia Informaţiei 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate, 
            Consilier juridic, 
            Jr. Mirela TROIA 
 


